PAGE
4

[image: image1.png]

Совет депутатов  БОГДАНОВСКОГО сельского поселения
ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО  района Смоленской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 31.01.2023  № 1
	Об утверждении плана работы Совета депутатов Богдановского сельского поселения Холм - Жирковского района Смоленской области на 2023 год

Совет депутатов Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
          Р Е Ш И Л:

          Утвердить план работы Совета депутатов Богдановского сельского  поселения  Холм-Жирковского района Смоленской области на 2023 год (прилагается).
Глава муниципального образования

Богдановского  сельского поселения

Холм-Жирковского  района

Смоленской области:                                                                            В. М. Персидский
                                                                          УТВЕРЖДЁН
решением Совета депутатов

                                                                                   Богдановского  сельского поселения
                                                                                   Холм-Жирковского района

 Смоленской области

 от 31.01.2023  № 1
П Л А Н

работы Совета депутатов Богдановского сельского  поселения
Холм-Жирковского района Смоленской области

на 2023 год

	№

п/п
	 Наименование  мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Заседания Совета депутатов

	1.
	Проведение очередных заседаний Совета депутатов по вопросам:

	1.1.
	 Об исполнении местного бюджета
за 2022 год
	Январь
	Главный специалист,

Совет депутатов Богдановского с/п.,
постоянная комиссия по бюджету, налогам  и финансам

	   1.2.
	  О работе Администрация Богдановского сельского поселения по организации в границах сельского поселения водоснабжения населения
	Январь
	Администрация. Богдановского с/п.

	   1.3.
	О работе Администрация Богдановского сельского поселения по предоставлению муниципальных услуг населению сельского поселения
	Февраль
	Администрация. Богдановского с/п.

	   1.4.
	О снабжении населения сельского поселения топливом
	Февраль

	Администрация Богдановского с/п.

	   1.5.
	О привлечении жителей сельского поселения к социально значимым для сельского поселения работам
	Март
	Совет депутатов Богдановского с/п.

	1.6.
	О работе Администрации Богдановского сельского поселения по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов сельского поселения
	Март
	Администрация. Богдановского с/п.

	1.7.

	Об организации благоустройства территории сельского поселения в соответствии с Правилами благоустройства
	Апрель
	Администрация. Богдановского с/п.,
Совет депутатов Богдановского с/п.

	1.8.

	Об исполнении местного бюджета
за первый квартал 2023 года
	Апрель
	Главный специалист,  постоянная комиссия по бюджету, налогам и финансам

	1.9.

	О подготовке  объектов жилищно–коммунальной сферы Богдановского сельского  поселения к работе в осенне-зимний период 2023 – 2024 годов
	Май
	Администрация Богдановского с/п., постоянная комиссия по жилищно-коммунальным вопросам

	1.10.

	О работе Администрации Богдановского сельского поселения по обеспечению условий для развития на территории сельского поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта
	Май
	Администрация Богдановского с/п.

	1.11.

	О работе Администрации Богдановского сельского поселения по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения
	Июнь
	Администрация Богдановского с/п.

	1.12.

	О работе органов ТОС на территории Богдановского сельского поселения
	Июнь
	Совет депутатов Богдановского с/п.

	1.13.

	Об исполнении бюджета Богдановского сельского  поселения за первое полугодие 2023 года
	Июль
	Главный специалист,
Совет депутатов Богдановского с/п.,  постоянная комиссия по бюджету, налогам и финансам

	1.14.
	О работе Администрация Богдановского сельского поселения по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах сельского поселения
	Июль
	Администрация Богдановского с/п.

	1.15.

	О работе Администрация Богдановского сельского поселения по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства
	Август
	Администрация Богдановского с/п.

	1.16.
	О газификации населенных пунктов Богдановского сельского поселения
	Август
	Администрация Богдановского с/п.

	1.17.

	Об установлении, изменении местных налогов, сборов.
	Сентябрь
	Совет депутатов Богдановского с/п.

	1.18.
	О противодействии коррупции.
	Сентябрь
	Администрация Богдановского с/п.,

Совет депутатов Богдановского с/п.

	1.19.

	Об исполнении бюджета Богдановского сельского  поселения за 9 месяцев 2023 года.

	Октябрь

	Глава муниципального образования,
Главный специалист,
Совет депутатов Богдановского с/п, постоянная комиссия по

бюджету, налогам и финансам.

	1.20.
	О создании условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах Богдановского сельского поселения
	Октябрь
	Администрация Богдановского с/п.

	1.21.

	Об участии в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов
	Ноябрь
	Администрация Богдановского с/п.

	1.22.
	Утверждение отчетов  об исполнении планов и программ развития Богдановского сельского поселения.
	Ноябрь
	Совет депутатов Богдановского с/п.

	1.23
	О бюджете Богдановского сельского  поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
	Декабрь
	Глава муниципального образования,
Главный специалист,

Совет депутатов Богдановского с/п., постоянная комиссия по

бюджету, налогам и финансам

	1.24.
	Подведение итогов работы за 2023 год.
	Декабрь
	Совет депутатов Богдановского с/п.

	2.
	Проведение внеочередных заседаний Совета депутатов Богдановского сельского  поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.

	В течение года
по мере необходимости
	Глава муниципального образования, заместитель Главы муниципального образования из числа депутатов, постоянные комиссии Совета депутатов, депутаты

	2.
	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов

	2.1.

	Заседания  постоянных комиссий (по бюджету налогам и финансам и по социальным вопросам, жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству) по вопросам, выносимым  на заседания Совета депутатов.
	ежемесячно
	Председатели постоянных комиссий.

	3.
	Организационные мероприятия и информационная работа с населением

	3.1.

	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях, сходах и конференциях граждан по вопросам местного значения.
	В течение года
	Депутаты.

	3.2.

	Проведение публичных слушаний по обсуждению проектов решения Совета депутатов:

- о внесении изменений и дополнений в Устав Богдановского сельского  поселения Холм-Жирковского района Смоленской области,

- о плане социально-экономического развития и благоустройстве территории поселения,

- о бюджете Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области,

- о внесении изменений и дополнений в нормативные правовые акты по местным налогам (при изменении налогового законодательства)
	В течение года
	Глава муниципального образования, депутаты.

	3.3
	Отчет Совета депутатов, постоянных  комиссий Совета депутатов о работе перед населением.
	Декабрь
	Депутаты.

	3.4.

	Опубликование (обнародование) принятых  Советом депутатов решений.
	Весь период
	Глава муниципального образования.

	3.5.
	Подготовка информации по результатам заседаний Совета депутатов для размещения на сайте Администрации Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.
	Весь период
	Менеджер  Администрации Богдановского сельского поселения

	3.6.
	Подготовка копий решений для направления в прокуратуру Холм-Жирковского района Смоленской области.
	Весь период
	Менеджер

Администрации Богдановского сельского поселения

	3.7.
	Составление графика приема избирателей.
	Январь
	Депутаты

	3.8.
	Подготовка копий решений для направления в регистр нормативно-правовых актов Смоленской области.
	Весь период
	Менеджер Администрации Богдановского сельского поселения

	3.9.
	Ведение электронной версии решений Совета депутатов Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.
	Весь период
	Менеджер Администрации Богдановского сельского поселения

	4.0.
	Приведение нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством
	Весь период
	Депутаты